

KẾ HOẠCH

Phối hợp tổ chức tập huấn nghiệp vụ công tác Đoàn – Đội Khu vực trường học năm học 2019 – 2020

Thực hiện Kế hoạch liên tịch số 27-KHLT/ĐTN-PGD&ĐT ngày 05 tháng 10 năm 2018 về phối hợp hoạt động giữa Quận Đoàn và Phòng Giáo dục và Đào tạo quận thực hiện công tác Đoàn – Đội khu vực trường học giai đoạn 2018 – 2020;

Thực hiện kế hoạch liên tịch giữa Quận đoàn với Ban Giám hiệu các trường THPT, DL, Quốc tế trên địa bàn Quận giai đoạn 2018 – 2020;

Với mục đích đánh giá, rút kinh nghiệm chương trình công tác Đoàn – Đội và phong trào thanh thiếu nhi năm học 2018 – 2019, tiếp tục đề ra phương hướng thực hiện nhiệm vụ trong năm học sắp tới, Phòng Giáo dục và Đào tạo quận phối hợp với Ban Thường vụ Quận Đoàn tổ chức tập huấn nghiệp vụ công tác Đoàn – Đội khu vực trường học năm học 2019 – 2020, nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Tạo môi trường rèn luyện, trao đổi, học tập kinh nghiệm về chuyên môn nghiệp vụ công tác Đoàn - Đội cho đội ngũ phụ trách Đội và chi đoàn giáo viên khối trường học.

- Bổ sung kiến thức, nâng cao chất lượng Phụ trách Đội và chi đoàn giáo viên góp phần nâng cao chất lượng hoạt động Đoàn - Đội và phong trào thanh thiếu nhi tại đơn vị.

2. Yêu cầu: Đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tăng tính thực hành, đánh giá thực chất và tạo được không khí vui tươi – đoàn kết – ấn tượng.

II. ĐỐI TƯỢNG – SỐ LƯỢNG THAM GIA:

- Tổng phụ trách Đội hoặc dự kiến làm Tổng phụ trách Đội tại các trường Tiểu học, Trung học cơ sở công lập, ngoài công lập trên địa bàn quận.

- Bí thư, Phó Bí thư chi đoàn giáo viên và toàn bộ đoàn viên giáo viên và phụ trách chi tại các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở công lập, ngoài công lập trên địa bàn quận.

- Trợ lý thanh niên các trường THPT công lập, ngoài công lập.

III. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM:

1. Thời gian: Ngày 09, 12, 13, 14/8/2019.

2. Địa điểm:

- Quận đoàn Phú Nhuận (179 Hoàng Văn Thụ, P8, Quận Phú Nhuận)

- Thành phố Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận.

III. NỘI DUNG TẬP HUẤN:

1. Nội dung tập huấn:

- Hướng dẫn việc xây dựng kế hoạch, công tác tham mưu của Tổng phụ trách Đội, Ban Chấp hành chi đoàn giáo viên và trợ lý thanh niên với Ban Giám hiệu nhà trường trong quá trình thực hiện công tác Đội và phong trào thiếu nhi trong trường học.

- Hướng dẫn việc sử dụng kinh phí Đoàn, Đội.

- Hành trình thực tế, về nguồn theo chân Bác tại Trường Dục Thanh, Bảo tàng Hồ Chí Minh chi nhánh Bình Thuận và giao lưu học tập kinh nghiệm cho Tổng Phụ trách Đội, Bí thư (Phó Bí thư) chi đoàn giáo viên và Trợ lý thanh niên với cán bộ Đoàn – Đội Thành phố Phan Thiết.

2. Kinh phí:

- Các đơn vị hỗ trợ phần kinh phí cho mỗi thành viên tham dự chương trình về nguồn (Tổng Phụ trách Đội, Bí thư (Phó Bí thư) chi đoàn giáo viên và Trợ lý thanh niên) cụ thể như sau: **2.500.000đ/ người (Hai triệu năm trăm ngàn đồng).**

- Thời gian gửi kinh phí trên hạn chót vào ngày **07/8/2019** về bộ phận Tài vụ - Kế toán Nhà Thiếu nhi quận nơi đ/c **Võ Thị Thanh Lê** – kế toán.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thành lập Ban Ban tổ chức:

- Đ/c Võ Cao Long, Quận ủy viên/ Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, Trưởng ban.

- Đ/c Lê Phú Cường, Quận ủy viên /Bí thư Quận Đoàn, Đồng Trưởng ban.
- Đ/c Nguyễn Văn Đến, Phó Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, Phó Trưởng ban.
- Đ/c Nguyễn Minh Tấn, Phó Bí thư Quận Đoàn - Chủ tịch Hội đồng Đội quận Phú Nhuận, Phó Trưởng ban.
- Đ/c Vũ Gia Quỳnh Nhiên, Ủy viên Ban Chấp hành/ Trưởng ban Thanh niên trường học Quận Đoàn, Phó Chủ tịch Hội đồng Đội quận, Thành viên.
- Đ/c Nguyễn Thị Thanh Huyền, Ủy viên Hội đồng Đội quận/ Trợ lý thanh niên Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, Thành viên.
- Đ/c Vũ Minh Hoàng, Phó Chánh Văn phòng Quận Đoàn
- Đ/c Lê Thị Anh Minh, Cán bộ Ban TNTH Quận Đoàn
- Đ/c Huỳnh Huy Hưng, Cán bộ Khoa CT-Phương pháp Đội, Nhà Thiếu nhi.
- Đ/c Trang Thị Hoàng Mai, Kế toán – Quận đoàn.
- Đ/c Võ Thị Thanh Lên, Kế toán – Nhà Thiếu nhi.

3. Phân công nhiệm vụ:

3.1. Hội đồng Đội quận – Ban Thanh niên Trường học:

- Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch và triển khai kế hoạch tập huấn đến cơ sở.
- Phối hợp với báo cáo viên thực hiện công tác tổ chức hoạt động lớp học.
- Chuẩn bị tài liệu tham khảo cho học viên tham gia lớp tập huấn.
- Điều hành công tác tổ chức tập huấn, kiểm tra.
- Tổng hợp danh sách tham gia tập huấn.

3.2. Phòng Giáo dục và Đào tạo quận:

- Phối hợp với Quận đoàn xây dựng kế hoạch, triển khai đến các đơn vị trường học. Chỉ đạo các trường (mầm non, tiểu học, THCS) phân công các đồng chí tham gia tập huấn đúng đối tượng theo kế hoạch.
- Phối hợp Quận Đoàn tổ chức các hoạt động của chương trình tập huấn: công tác tổ chức học tập.

- Tham gia công tác tổ chức, điều hành lớp học.
- Theo dõi tình hình đăng ký tham dự của các đơn vị.

3.3. Đối với các trường Mầm non, Tiểu học, THCS, THPT, TTGDNN-GDTX, Dân lập, Quốc tế:

- Ban giám hiệu các đơn vị tạo điều kiện về thời gian và kinh phí tham gia tập huấn. Đảm bảo đúng đối tượng và tham gia đầy đủ chương trình tập huấn.

- Đăng ký, lập danh sách theo mẫu sau và gửi tập tin về hộp thư điện tử hddquanphunhuan@gmail.com; gửi bằng văn bản chính thức (có xác nhận của Ban Giám hiệu) nơi đ/c Lê Thị Anh Minh – Cán bộ Ban Thanh niên trường học (SĐT: 0962.925.137) trước ngày 06/8/2019 (theo mẫu đính kèm)

- Tham gia đầy đủ các chuyên đề theo quy định. Nếu học viên vắng phải gửi đơn xin phép cho Ban Tổ chức lớp (có xác nhận của Ban Giám hiệu).

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức tập huấn nghiệp vụ công tác Đoàn – Đội khu vực trường học năm học 2019 – 2020. Kính mong Cấp ủy, Ban giám hiệu các trường quan tâm hỗ trợ, tạo điều kiện cho các đồng chí Tổng phụ trách Đội, Ban chấp hành chi Đoàn giáo viên, Trợ lý thanh niên tham gia tốt nội dung theo kế hoạch./.

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO



TRƯỞNG PHÒNG *Hyun*

Võ Cao Long

TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN



BÍ THƯ

Lê Phú Cường

Nơi nhận :

- Thành Đoàn; Ban MT-ANQP-ĐBDC, Ban TNTH, HDD;
- Phòng CTTT Sở GD&ĐT;
- Ban Dân vận Quận ủy;
- Lãnh đạo, TLTN Phòng GD&ĐT quận;
- BTV Quận Đoàn;
- Thành viên Ban tổ chức;
- Cấp ủy, BGH các trường MN, TH, THCS, THPT, TT.GDNN-GDTX, DL, QT;
- Chi đoàn giáo viên các trường MN, TH, THCS, THPT, TT.GDNN-GDTX, DL, QT;
- Đoàn 12 phường (trừ phường 2,13,17);
- TPT 19 Liên Đội, Trợ lý thanh niên;
- Lưu: VP, HDD.

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ

Tham gia lớp tập huấn nghiệp vụ công tác Đoàn – Đội trong trường học
Năm học 2019 -2020

1. Chương trình tập huấn chuyên đề:

STT	Họ và tên	Ngày tháng năm sinh		Đơn vị	Chức vụ	Ghi chú
		Nam	Nữ			
1.						
2.						
3.						

2. Chương trình về nguồn, tham quan thực tế

STT	Họ và tên	Ngày tháng năm sinh		Đơn vị	Chức vụ	Điện thoại	Số CNMD, ngày cấp, nơi cấp
		Nam	Nữ				
1.							
2.							

3. Thông tin yêu cầu xuất hóa đơn đỏ (nếu có):

ĐƠN VỊ:

ĐỊA CHỈ:

MÃ SỐ THUẾ:

Lưu ý: riêng các Bí thư (Phó Bí thư) chi đoàn giáo viên, Tổng phụ trách Đội, Trợ lý thanh niên không tham dự chương trình đi thực tế của lớp tập huấn (nếu có) phải có công văn xin phép và có xác nhận của Ban giám hiệu.

XÁC NHẬN CỦA LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ